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P o blisko roku pracy ekspertów resort 
budownictwa opublikował tezy do 

Kodeksu urbanistyczno-budowlane-
go – ustawy mającej grupować przepi-
sy dotyczące procesu inwestycyjno-bu-
dowlanego. Czy spełni ona oczekiwania 
geodetów? Przypomnijmy, że organiza-
cje zrzeszające geodetów wyraziły duże 
zainteresowanie pracami nad tym aktem. 
Gdy Komisja Kodyfikująca Prawa Budow-
lanego rozpoczęła tworzenie tej ustawy, 
Geodezyjna Izba Gospodarcza przeko-
nywała resort budownictwa, by wśród 
ekspertów znalazł się także przedsta-
wiciel branży geodezyjnej. – Geodeta 
uczestniczy w całości procesu budowla-
nego, wykonując m.in.: mapy do celów 
projektowych i planistycznych, dokumen-
tację geodezyjno-prawną do celów włas-
nościowych, tyczenie, obsługę geodezyj-
ną czy inwentaryzację powykonawczą 
– argumentowali przedstawiciele GIG.
Niestety, propozycja ta nie została 
uwzględniona, choć członkowie GIG 
oraz Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
i Polskiej Geodezji Komercyjnej zostali 
zaproszeni na jedno z posiedzeń Komisji. 
Przedstawili wówczas swoje najważniej-
sze postulaty:
1. Wpisanie geodety jako uczestnika pro-
cesu budowlanego. 

ile geodezji w Kodeksie budowlanym?
2. Ustalenie rodzajów, treści i for-
my dokumentów geodezyjnych dla 
każdego etapu procesu inwestycyj-
nego i budowlanego. 
3. Zapisanie w ustawie obowiąz-
kowych etapów obsługi geodezyj-
nej: przed rozpoczęciem inwestycji, 
w trakcie budowy oraz po zakoń-
czeniu realizacji inwestycji. 
4. Ustalenie zasady, że do proce-
sów inwestycyjnych i prac budow-
lanych mogą być wykorzystywane 
wyłącznie aktualne dane geodezyjne. 
5. Przyjęcie ustawowych zapisów, jakie 
obiekty budowlane muszą być systema-
tycznie monitorowane geodezyjnie i w ja-
kim trybie oraz komu muszą być przeka-
zywane raporty o niebezpieczeństwie 
wystąpienia katastrof budowlanych. 
6. Sugerowano ponadto nowelizację Prawa 
geodezyjnego i kartograficznego,  
by m.in. uprościć procedury związane z roz-
graniczaniem i podziałem nieruchomości.

J ak wynika z lektury tez do Kodeksu 
urbanistyczno-budowlanego, Komisja 

Kodyfikująca wielu z tych propozycji nie 
uwzględniła. Geodeta nie jest bowiem wy-
mieniony wśród uczestników procesu bu-
dowlanego. Trudno dopatrzyć się też pro-
pozycji szczegółowych regulacji obsługi 

geodezyjnej budowy. Zabrakło określenia 
zasad monitoringu geodezyjnego. Zna-
lazła się za to propozycja, by w ustawie 
zawrzeć delegację do wydania nowego 
rozporządzenia, które będzie określało 
„rodzaje i zakres opracowań geodezyjno-
-kartograficznych oraz czynności geode-
zyjnych obowiązujących w budownictwie”. 
Warto ponadto zwrócić uwagę, że w te-
zach odrębny rozdział poświęcono kwes-
tiom scalania i podziałów nieruchomości.
Uwagi do tez można przesyłać do po-
łowy listopada br. Resort budownictwa 
przewiduje, że projekt Kodeksu powinien 
być gotowy jesienią 2015 r. – informuje 
portal Wnp.pl.
Tezy Kodeksu urbanistyczno-budowlane-
go na Geoforum.pl 14 października.
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Kto rozwinie rządowy
Geoportal?
Główny Urząd Geodezji i Karto-
grafii podpisał umowę o wartości 
blisko 1,2 mln zł na rozwój usług 
geoportalu IIP oraz administrację 
brokerem INSPIRE – krajowym 
i branżowym. Prace w liczbie 
9700 roboczogodzin mają być 
realizowane do połowy grudnia 
br., a wykonywać je będzie firma 
GeoTechnologies z Wrocławia. 
Jej oferta była jedyną złożoną 
w przetargu. Zaproponowana ce-
na była zbliżona do szacunku za-
mawiającego. Podobny przetarg 
GUGiK-u został rozstrzygnięty 
w kwietniu br. Zakładał on wyko-
nanie 11,7 tys. roboczogodzin. 
Umowę o wartości 1,44 mln zł 
podpisano wówczas z wrocław-
ską firmą GISPartner, do której 
należy 100% udziałów GeoTech-
nologies.
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Kujawsko-Pomorskie doskonali ewidencję dróg
S ystem ewidencji i zarządza-

nia drogami wojewódzki-
mi jest przedmiotem przetargu 
ogłoszonego przez Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Byd-
goszczy. Jego wartość przekra-
cza 3 mln euro. Zamówienie 
obejmuje:
ldostawę oprogramowania 
pozwalającego m.in. na zarzą-
dzanie infrastrukturą drogową, 
mobilną pracę w terenie, za-
rządzanie danymi przestrzen-
nymi (serwer map, komponent 
mapowy oraz geoportal inter-
netowy i intranetowy);
ldostawę sprzętu, w tym 
15 tabletów z odbiornikiem 
RTK, 14 modułów GPS, serwe-
ra danych georeferencyjnych, 
smartfonów czy mobilnych  
stacji roboczych;
linstalację sprzętu obsługują-
cego systemy monitoringu, ITS 
i GPS;

lpozyskanie danych do reje-
strów i ewidencji ZDW; ma-
ją one dotyczyć ponad 
1,7 tys. km dróg i być zebrane 
za pomocą odbiornika GPS, 
odometru oraz systemu 6 ka-
mer, a także na podstawie do-
stępnych map i ortofotomapy;
lprzeprowadzenie szkoleń;

lserwis gwarancyjny i poza-
gwarancyjny.
Prace mają być wykonane 
do końca 2014 r. Oferty zabez-
pieczone wadium w wysokości 
200 tys. zł można składać do 
12 listopada. Prace są współfi-
nansowane ze środków RPO.
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Świętokrzyskie cyfryzuje MPZP
Urząd Marszałkowski w Kielcach ogłosił przetarg o wartości 
1 mln zł netto na dostawę bazy danych dokumentów planistycz-
nych. Przedmiotem zamówienia jest m.in.: utworzenie obiekto-
wej, spójnej topologicznie przestrzennej bazy danych obiektów 
graficznych (terenów o różnym przeznaczeniu lub różnych za-
sadach zagospodarowania) oraz stworzenie bazy metadanych, 
opracowanie zasad zapisu informatycznego nowo opracowy-
wanych dokumentów planistycznych, a także Modelu Danych 
Planistycznych i Profilu Metadanych. Prace mają być wykona-
ne w ciągu 7 miesięcy. Oferty należy składać do 27 listopada. 
Przetarg jest częścią projektu „e-Świętokrzyskie Budowa Syste-
mu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” 
współfinansowanego ze środków RPO.
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